LXXIV. — PISIMIO MONACHO.

Orante Domino Jesu in monte, facies ejus resplenduit, et vestimenta fulserunt⁸³: quod evenire suevit iis qui contentiosius attentiusque orationi incumbunt monachis. Tunc enim animæ facies splendet, illiusque invisibilis ornatus coruscat, quod plerique ignorant.

LXXV. — ΖΟΣΑ ΑΣΚΕΤΑ.

Beatus Petrus pro carbonum illa strue, quæ in Caiphæ atrio, ubi et tentationem subiit, erat⁸⁴, divinam postmodum aliam Tiberiade conperit: namque cum propter negationem nudus esset (sed ne, quæso, me Evangeliorum historiam pessumdare existimes, dum quod mente concipio, immisceo), nudus itaque cum esset beatus Petrus, in Christum spei tunica accingitur, seque in mare divinarum misericordiarum projiciens⁸⁵, accessit ad Jesum, amore veluti catena quadam attractus, et sic nimis negationis tempore defatigatum, **154** magnos labores expertum, lacrymis tristitiaque afflictum, quod Domino privaretur, eum sibi proprius Dominus reconciliavit, admirando pane et pisce inopinato⁸⁶: et post prandium eum audiendæ beatæ vocis desiderio gestientem alloquitur, et tranquillat, et pro modulo dolorum cordis Petri solatur; et edulcatum totius orbis terrarum pastorem constituit⁸⁷.

LXXVI. — THEODORO MONACHO.

« Placebo, ait David, in terra viventium⁸⁸: » terram viventium, non morientium, futurum sæculum innuens. Prægens namque vita mortalium pluribus mortibus natura sua absolvitur, non tantum ætatum mutationibus, sed et in corporibus animarum secundum peccatum. Ubi vero non est neque corporis, neque animæ immutatio, imo neque mentis deflexio, neque sententiæ depravatio, nulla circumstantia stabile ac quietum cogitationum deturbante, næ illa vere regio est viventium, et continuo sese oblectantium.

LXXVII — ΝΕΑΔΙΩ, ΟΛΥΜΠΙΩ, ΑΝΔΡΟΜΑΧΩ, ΙΟΥΛΙΩ, ΧΕΙΜΑΣΙΩ ΜΟΝΑΧΟΙΣ ΚΟΝΤΕΝΤΙΟΣΙΣ.

Nunc peropportunum fuerit, quempiam adultum sapientia virum, vestrum Numinis contemptum, et militum, qui vobis genere conjuncti sunt, ejusdem Numinis cultum noscentem **155** dicere: Pissimi milites psalmodum cantibus, et orationibus, et priorum negotiorum administratione, et vigili in ecclesia stabili permansione, efferatos, et iracundia mancipia, et impiissimos monachos superarunt, qui convenientem sibi quietem, et precum,

⁸³ Matth. xvii, 2. ⁸⁴ Joan. xviii, 15. ⁸⁵ Joan. xxi, 7. ⁸⁶ Ibi l. 15. ⁸⁷ Ibid. 15. ⁸⁸ Psal. cxiv, 9.

et psalmorum ministerium abdicarunt, et sacræ professionis et habitus obliti sunt, et locum, in quo se exercebant, neglexerunt, et impudenter nimis in aliorum sese negotia ingerunt, continuoque in externis judiciis sese experientes, turbas tumultusque nefandos spargunt: adeo ut et ipsi publici præsides pro hac re vos irrideant et contemnant.

LXXVIII. — CYRIACO MONACHO.

« Dominus noster Jesus Christus transformabit, ait, corpus humilitatis nostræ configuratum corpori gloriæ suæ ⁹⁰. » Nunc etenim vilitate ac opprobrio fortasse corpus humanum deprimitur dæmonum irruptionibus infestatum, et suæ ipsius animæ sæpenumero ignaviis, notis quibusdam ac maculis inspersum, sæpeque etiam in servitum redactum, multumque a peccato compressum; in ipso etiam moriendi, ac parentandi actu ut vile, et inhonorum per terram tractum, et cum maxima inopia sepultum. « Seminatur enim, ait, in ignominia, suscitatur in gloria ⁹⁰. » Universi vero generis humani resurrectionis tempore corruptionem et contemptum excutiens, resurgit corpus nostrum Salvatoris Christi gloria et munificentia condecoratum, **156** nusquam in posterum in peccatum et corruptionem defluxurum, nunquam mortalitate, et vanitate, et miseriis humiliandum, sed indesinente incorruptione in perpetuum cum eo, qui immortalitatem exhibet, duraturum.

LXXIX. — Eidem.

« Imposuisti homines super capita nostra ⁹¹. » Nam aliquando Deus permittit dæmonibus interiori capiti nostro impudenter insidere, menti nempe, et animam ad cogitationes pravas detrahere, quibuscum nobis colluctandum est et depugnandum, neque eas approbantibus, neque una cum iis conspirantibus.

LXXX. — Eidem

Non angustiamur in Dei dilectione ⁹², Corinthiis Apostolus scribit; vos vero angustiamini in visceribus vestris, nolentes per plures virtutes animam dilatari, et divinas illuminationes excipere et capere. Hinc vobis contigit, quod in Isaia dicitur, In afflictione adversarii et in angustia mentis, leones, et aspides, et si quæ alia est facultas adversatrix **D** (his etenim et similibus appellationibus dæmones innuuntur), divitias asinorum et camelorum portant ^{93,94}. Asini intelliguntur esse segiores, et voluptuosi, et improbi; cameli ii sunt, qui superbiam atque iracundiam exercent. Divitiis itaque improbarum, et obscenarum, et exlegum cogitationum animas hominum dæmones onerantes, in vacuis a virtutibus operationes, et conditiones compellunt. Nihil autem peccato **157** gravius est: quapropter et apud divinos illos Patres plumbo assimilatur.

⁹⁰ Philipp. iii, 21. ⁹¹ I Cor. xv, 15. ⁹² Psal. lxxv, 12. ^{93,94} II Cor. vi, 12. ^{95,96} Isa. xxx, 6.

καὶ τὴν δι' εὐχῶν, καὶ ψαλμῶν λειτουργίαν, καὶ ἐπιλαθομένους τοῦ ἱεροῦ ἐπαγγέλματος τε καὶ σχήματος, καταλειπόμενος δὲ τὸ ἴδιον ἀσκητήριον, καὶ ἀπρηυθριασμένως ἐργολαβοῦντας τὰ ἀλλότρια πράγματα, καὶ δοκιμαζομένους διηνεκῶς τοῖς ἐξωθεν δικαστηρίοις, τὸν ἄφρατον ἐπισηφόντας θόρυβόν τε, καὶ τάρχον, ὥστε καὶ αὐτοὺς ὑμῶν ἐπὶ τούτοις καταγελᾶν, καὶ λίαν καταγινώσκειν τοὺς δημοσίους ἄρχοντας.